exposto, considerando sua localização, idade, área construída e a estrutura do condomínio, e considerando tratar-se de uma 
Avaliação Indireta, o que impede de valorar como se encontra o imóvel em seu interior, AVALIO o bem em R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 277.735,23 (duzentos e setenta e sete 
mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte e três centavos).- OBS.: A referida avaliação será atualizada na data do Leilão.- 
Conforme Certidão do 6º Serviço Registral de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 24.399, (R-08/Av-
16) em nome de Antonio Carlos do Carmo e s/m Wilma de Jesus Carvalho do Carmo, casados pelo regime da comunhão

[...]

Antonio Carlos do Carmo, ora executado, cuja Ação de Divórcio tramitou perante o MM. Juízo 
da 3ª Vara de Família, Processo nº 2008.208.028138-5, passando a adotar o nome de solteira, e que o imóvel objeto da 
presente passou a pertencer exclusivamente à mesma.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1532720-8): R$ 4.189,21 
(quatro mil, cento e oitenta e nove reais e vinte e um centavos), referente aos exercícios de 2005, 2006, 2011 a 2013, 2018 e 
2019; Taxa de Incêndio (inscrição nº 2152796-5): R$ 285,31 (duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos), referente 
aos exercícios de 2020 a 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das 
dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive